
COMUNE DI MONTEFORTINO
PROVINCIA DI FERMO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 26 DEL 07-05-2020

Montefortino,lì 07-05-2020

Registro Generale n. 26

ORDINANZA SINDACALE

N. 26 DEL 07-05-2020

Oggetto: CHIUSURA VIA ROMA DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00 DEL
08/05/2020

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di maggio, IL SINDACO CIAFFARONI
DOMENICO

PREMESSO CHE:
a partire dal 24-08-2016 forti eventi sismici hanno causato danni ingenti su tutto il
territorio comunale;
in conseguenza di tali fenomeni si è verificata una grave situazione di emergenza nel
territorio comunale;
a causa dei crolli verificatisi si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli
edifici, sia pubblici sia privati;

VISTA la richiesta pervenuta a questo ente in data 18.02.2020 dall’impresa di costruzioni
Sparti geom. Walter, con sede legale ad Ascoli Piceno in via delle Zeppelle, n. 13, P.IVA:
00729020446, in virtù del contratto in essere con questo ente per i lavori di “O.C.S.R. n.
27/2017 - riparazione e miglioramento sismico del patrimonio edilizio pubblico suscettibile di
destinazione abitativa – edificio sito in Via Roma”, tendente ad ottenere l'autorizzazione ad
occupare, in via temporanea, un’area pubblica dalle ore 07:00 del 08.05.2020 alle ore 18:00
del giorno 08.05.2020, al fine di eseguire le lavorazioni necessarie per la prosecuzione
dell’intervento dell’edificio identificato catastalmente al foglio di mappa n. 20 particella n.
103;

DATO ATTO che per eseguire il carico di materiali provenienti dalle demolizioni e varie
scarniture dei lavori di che trattasi è necessario stazionare con il camion sulla pubblica Via
Roma e lo stesso andrà ad ostruire gran parte della carreggiata non permettendo la
circolazione per il senso di marcia previsto;



RITENUTO necessario ed urgente al fine di della incolumità pubblica, interdire la circolazione
nella suddetta strada, dalle ore 07:00 del 08.05.2020 alle ore 18:00 del giorno 08.05.2020,
nel tratto interessato dai lavori, affinché si possa eseguire il carico dei materiali di risulta
provenienti dalle demolizioni e dalle scarniture;

CONSIDERATO che si rende necessario demandare l’ufficio Tecnico Comunale affinché venga
apposta idonea segnaletica stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente
provvedimento, nonché all’affissione dello stesso;

VISTO il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.i.
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

La chiusura del transito veicolare dalle ore 07:00 del 08.05.2020 alle ore 18:00 del giorno
08.05.2020 della pubblica Via Roma dall’intersezione con Via Santa Lucia, al fine di
permettere lo stazionamento del camion sul tratto di strada comunale descritto e poter
eseguire le lavorazioni necessarie sul fabbricato oggetto dei lavori di miglioramento sismico,
distinto in catasto al foglio di mappa n. 20 particella n. 103;

DEMANDA
all’Ufficio Tecnico Comunale:
- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento;
- L’affissione del presente provvedimento.

DISPONE
- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio
della presente;

AVVERTE
che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre
- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.;
tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento.

Ordinanza ORDINANZE n.26 del 07-05-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-05-2020    al 22-05-2020
Lì  07-05-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIAFFARONI DOMENICO

Ordinanza ORDINANZE n.26 del 07-05-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 3


